



"ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε."

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7951/06/Β/86/85

Θέση Ντράσεζα Αυλώνα Αττικής

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε και του ομίλου ΕΛΤΟΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.elton.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση του ορκωτού ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια: Καψάλη Κωνσταντίνη, (Α.Μ.ΣΟΕΛ 16021)

Ελεγκτική Εταιρία: Baker Tilly Ελλάς,

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: ΑΝΕΛΕΓΚΤΗ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2005	31.12.2004	30.09.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	19.152.978	19.264.264	19.166.566	19.394.591
Αποθέματα	9.431.819	9.870.348	7.655.288	8.198.776
Απαιτήσεις από πελάτες	25.735.590	20.614.992	24.850.928	20.771.605
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.944.517	1.122.491	1.606.592	828.048
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	56.264.904	50.872.094	53.279.374	49.193.020
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.253.050	1.153.860	1.138.198	1.056.164
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	17.116.971	15.181.602	16.666.971	15.181.602
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.440.038	13.664.870	14.321.658	12.754.682
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	33.810.058	30.000.331	32.126.826	28.992.448
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	22.454.846	20.871.763	21.152.547	20.200.572
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	22.454.846	20.871.763	21.152.547	20.200.572
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	56.264.904	50.872.094	53.279.374	49.193.020

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα όπου συμπεριλαμβάνονται και οι ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις:

Εταιρία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανελέγκτες φορολ.χρήσεις
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ		4
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	1
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	5
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ	100%	ΟΛΙΚΗ	3
EUROFARM ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	30%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	1

2. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων.

3. Το απασχολούμενο προσωπικό ανέρχεται στις 30-9-2005 σε:

ΜΗΤΡΙΚΗ	ΟΜΙΛΟΣ
115	159

4. Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα της Μητρικής Εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Σεπτεμβρίου του 2005 είναι:

ΟΥΓΑΤΡΙΚΕΣ	ΑΓΟΡΕΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
	1.648.798	1.597.615	1.180.505	-

5. Οι οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Σεπτεμβρίου του 2005 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. της Εταιρίας στις 25 Νοεμβρίου 2005.

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2005	30.09.2004	30.09.2005	30.09.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντιστοίχα)	20.871.763	21.646.394	20.200.572	21.357.841
Επιδραση δικαιωμάτων μειοψηφίας				
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Διανεμηθέντα μερίσματα				
Επιδραση συναλλαγματικών διαφορών	65.595			
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση				
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	1.517.488	1.443.130	951.975	925.306
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντιστοίχα)	22.454.846	23.089.524	21.152.547	22.283.147

ΑΥΛΩΝΑ, 23/11/2005	
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	
ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Α.Δ.Τ. Ε 423660/1985	Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓ/ΡΙΟΥ
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	
ΑΛΚΗΣΤΗ Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Α.Δ.Τ. Ε 424243	ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Δ.Τ. Τ 132250

Offices Service S.A.

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	01.01.-30.09.2005	01.01.-30.09.2004	01.07.-30.09.2005	01.07.-30.09.2004
Κύκλος εργασιών	38.686.558	34.011.611	13.783.422	10.079.114
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	6.949.538	7.120.048	2.408.332	2.419.980
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.459.136	2.722.816	930.116	888.945
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	2.782.642	2.909.433	1.515.394	1.144.628
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	2.089.760	2.309.165	822.512	754.111
Μείον φόροι	-572.272	-866.036	-245.903	-266.735
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	1.517.488	1.443.130	576.609	487.375
Κατανέμονται σε				
Μετόχους εταιρίας	1.517.488	1.443.130	576.609	487.375
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	0,06	0,08	0,02	0,03
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01.01.-30.09.2005	01.01.-30.09.2004	01.07.-30.09.2005	01.07.-30.09.2004
Κύκλος εργασιών	33.507.314	33.516.755	11.686.828	10.753.862
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	5.784.349	5.983.296	1.929.983	1.810.917
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.831.291	1.973.646	623.795	350.118
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	2.101.814	2.117.597	710.178	576.528
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	1.409.924	1.582.028	528.333	233.625
Μείον φόροι	-457.949	-656.722	-196.989	-208.905
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	951.975	925.305	331.344	24.719
Κατανέμονται σε				
Μετόχους εταιρίας				
Δικαιώματα μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	0,04	0,05	0,01	0,00

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ			
	01.01.-30.09.2005	01.01.-30.09.2004	01.01.-30.09.2005	01.01.-30.09.2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.089.760	2.309.165	1.409.924	1.582.028
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	323.506	186.617	270.524	143.951
Προβλέψεις	21.166	0	21.166	0
Συναλλαγματικές διαφορές	65.593	(89.115)		
Αποτελέσματα (έσοδα, εξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	369.376	411.536	421.335	390.039
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(168.420)	85.920	543.488	105.410
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(4.931.836)	(1.679.177)	(4.549.776)	(971.922)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.041.130	2.556.710	1.859.599	1.947.671
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(448.393)	(413.651)	(421.367)	(391.619)
Καταβεβλημένοι φόροι	(748.256)	(866.036)	(544.499)	(341.465)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.386.374)	2.501.969	(989.606)	2.464.093
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			0	
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(947.637)	(613.616)	(919.217)	(594.783)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	853.500	473.351	853.500	473.351
Τόκοι εισπραχθέντες	79.017	2.115	32	1.580
Μερίσματα εισπραχθέντα			0	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(15.120)	(138.150)	(65.685)	(119.852)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		(4.381.815)		(4.381.815)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.935.369	1.696.204	1.485.369	1.696.204
Εξοφλήσεις δανείων				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα	(122.006)	615.994	(122.006)	615.994
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.813.363	(2.069.617)	1.363.363	(2.069.617)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	411.869	294.202	308.072	274.624
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	373.769	357.648	236.065	235.364
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	785.638	651.850	544.137	509.988